
 
 

 

   

 

1 

 

 Volpiano, 05/12/2024 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
OGGETTO: Avviso selezione figure professionali esperti interni PNRR Avviso decreto 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. 
M4C1I1.4-2024-1322 Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47408 
TITOLO PROGETTO: PROGETTARE IL CAMBIAMENTO 
CUP: H74D21000130006 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2024; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), 

nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPIANO
C.F. 92521260015 C.M. TOIC8BH007
A0F4B16 - segreteria digitale

Prot. 0006245/U del 05/12/2024 16:02



 
 

 

   

 

2 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 12 ottobre 2024 prot. n. 139323 

VISTO la delibera n. 42 del 16 gennaio 2024 di approvazione del Programma annuale E.F.2024, in cui è stata 
previsto l’accertamento dell’entrata in oggetto ; 

VISTA la delibera del CdI n. 43 del 16 gennaio 2024  di adesione al progetto in oggetto  

VISTO il decreto di acquisizione a bilancio prot. 6007 del 21 novembre  2024; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 58542 del 17 aprile 2024;  

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le 



 
 

 

   

 

3 

 

seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 

collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale 

di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO il decreto di avvio della selezione del personale in oggetto prot.  n. 6244 05/12/2024 

DETERMINA 

Art. 1. Oggetto:  

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali di ESPERTI: 

- EDUCATORI PROFESSIONALI in possesso di comprovata esperienza in percorsi di mentoring e 

orientamento per adolescenti a rischio dispersione scolastica (totale monte ore max 320 da effettuare 

tra gennaio e giugno 2025) 

- Tutor dell’apprendimento con comprovata esperienza nel supporto di studenti con difficoltà disciplinari 

a rischio di dispersione scolastica (totale monte ore max 240 individuali da gennaio a settembre 2025 e 

max 180 a piccolo gruppo da gennaio a giugno 2025) 

 

Art. 2 : Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 

Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando: 

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale;  

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 



 
 

 

   

 

4 

 

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione 

delle medesime; 

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l’esercizio dell’incarico; 

 

Griglia di valutazione esperti 

Titoli culturali e professionali 
 

Fino a un max di  punti 15 

 Laurea  5 

 Diploma di scuola secondaria II 
grado 

3 

 Master  e/o corso di 
perfezionamento attinente/i 
l’oggetto dell’incarico 

2 

 Conoscenze specifiche sull' 
argomento(documentate attraverso 
esperienze di esperto e/o 
pubblicazioni in tematiche inerenti 
all’argomento della selezione presso 
scuole statali) 

2 punti cad. fino a un max di 10 
punti 

Esperienze lavorative  Fino a un max di punti 15 
 

- Documentata esperienza di mentoring e tutoring  con  studenti del primo 
ciclo inerenti l’oggetto 

1 punto cad fino a un max di 10 
punti 

Incarichi della stessa natura rispetto a quello scelto in progetti P.N.R.R., 
Erasmus e P.O.N. organizzati da Università, INDIRE, ex  IRRE, Uffici centrali o 
periferici del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di 
formazione e associazioni accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da 
Enti e dalle Regioni 

1 punto cad. fino a un max di 5 punti 

 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termini 

utili per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti 

per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 

dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che 

dovrà essere debitamente sottoscritta. 

L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 

articolo. 

 

Art.3 : Valutazione, formulazione graduatoria, individuazione figure da nominare 



 
 

 

   

 

5 

 

Gli aspiranti saranno selezionati da una Commissione di valutazione, appositamente costituita e presieduta 

dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui 

alla tabella allegata. 

L'esito della selezione sarà reso pubblico mediante pubblicazione all'Albo on line. 

Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum rispondente alle esigenze progettuali. 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. 

La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 

buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

 

Art. 4: Oggetto dell’incarico 

 

Agli esperti sono richieste le seguenti prestazioni: 

a. Svolgere le attività̀ in presenza attraverso tecniche di mentoring e tutoring  

b. Monitorare il processo di apprendimento e di crescita individuale attraverso il confronto con il 

Consiglio di classe; 

c. Compilare e firmare il registro delle attività; 

d. Presentare una relazione finale sullo svolgimento delle attività; 

e. Rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina; 

f. Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore S.G.A, e con le altre figure coinvolte nel progetto 

Ogni altro adempimento connesso al ruolo e alle funzioni 

 

Articolo 5:  Durata dell’incarico 

L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima di 20 ore per ciascun modulo e si svolgerà tra il mese 

di gennaio e la metà di settembre 2025. 

L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, 

al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura 

del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla 

normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Per la prestazione effettuata, alla figura che sarà̀ selezionata col presente avviso sarà̀ corrisposto un 

compenso di € 79/ora per gli esperti della linea 2 (tutoring a piccolo gruppo) e € 42/ora per gli esperti della 

linea 1 (mentoring e orientamento individuale) al lordo dei contributi prev.li a carico dello Stato e delle 

ritenute erariali ed IRAP a carico del dipendente. 

Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà̀ dal registro delle attività̀, debitamente firmato, che 

l’esperto/ tutor presenterà̀ al DSGA al termine della propria attività̀. 

Tale compenso comprende anche l’attività̀ di progettazione, la fornitura di eventuale materiale, la 

preparazione delle attività̀, la documentazione, la verifica e la valutazione del lavoro svolto. Non sono previsti 

altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. 



 
 

 

   

 

6 

 

Il compenso sarà̀ liquidato a prestazione conclusa, previo accreditamento delle risorse finanziarie e a seguito 

di presentazione di apposita rendicontazione. 

 

Art. 6: Presentazione domande 

 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A e B, debitamente firmate in calce, corredate dal 

curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esso debitamente firmato), e da un documento di 

identità in corso di validità devono pervenire via mail all’indirizzo mail toic8bh007@istruzione.it  entro le 

ore 8 del giorno 12/12/2024. 

Nel Curriculum Vitae deve essere specificato ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio. 

 

Articolo 7: Trattamento dei dati personali 

 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica IC VOLPIANO, con sede in viale Carlo Alberto Dalla 

Chiesa 1 - Volpiano,  alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 

all’indirizzo PEC: toic8bh007@pec.istruzione.it. 

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica IC VOLPIANO è stato individuato in 

Mauro Falchero raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: info@fasered.it 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 

titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del 

d.lgs. n. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 

connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 

incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 



 
 

 

   

 

7 

 

mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 

utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 

specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 

sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 

personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li 

riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza 

all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

Diritto di reclamo  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 

quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 

protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle 

opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 

paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Articolo 8: Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è la 

dott.ssa Stefania Prazzoli, in qualità di DS dell’IC VOLPIANO, e-mail istituzionale dirigente@icvolpiano.edu.it 

 

Art.9: Pubblicizzazione 

Al presente bando è data diffusione mediante pubblicazione: 

· Pubblicazione all’albo dell’IC Volpiano; 

· Pubblicazione sul sito web istituzionale dell’IC Volpiano;  

Art. 9: Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.L.vo n. 196/2003. Tutela della Privacy 

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. 

All’interessato competono i diritti di cui all’art. 7 del D.Lvo n. 196/2003. La presentazione della domanda da 



 
 

 

   

 

8 

 

parte del candidato implica il consenso al trattamento dei propri dati personali, compresi gli eventuali dati 

sensibili, a cura del personale assegnato all’Ufficio, preposto alla conservazione delle domande ed 

all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di selezione. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Stefania PRAZZOLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

   

 

9 

 

 

ALLEGATO A istanza di partecipazione FIGURE PROFESSIONALI ESPERTO PNRR DM 19 

               

Al Dirigente Scolastico 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di: 

MODULO FORMATIVO  

EDUCATORE 
 

TUTOR DELL’APPRENDIMENTO 
 

N.B.: barrare tipologia di interesse.  
 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di 
dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 

____________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 



 
 

 

   

 

10 

 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo di lavoro 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Dichiarazione di assenza di incompatibilità 

▪ Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, 
autorizza l’istituto al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini 
istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

   

 

11 

 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER ESPERTO 

TITOLI CULTURALI O PROFESSIONALI  
n. riferimento 
del curriculum 

da compilare a 
cura del 

candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 

Laurea 
PUNTI    

5    

Diploma scuola secondaria II grado 3    

Master  e/o corso di perfezionamento  
 2    

conoscenze specifiche sull' 
argomento(documentate attraverso esperienze di 
esperto e/o pubblicazioni in tematiche inerenti 
all’argomento della selezione presso scuole 
statali 

2 cad max 
10 

   

ESPERIENZE LAVORATIVE 
 

   

Documentata esperienza  Max 10 1 punti 
cad. 

   

Incarichi della stessa natura 
rispetto a quello scelto 

Max 5 1 punti 
cad. 

   

TOTALE     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

   

 

12 

 

Al Dirigente 
Scolastico   dell’IC 

di Volpiano 

 
Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 

inconferibilità ai sensi del D. Lgs. 39/2013 

PNRR Avviso decreto Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
M4C1I1.4-2024-1322 Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47408 
CUP: H74D21000130006 
 

 

Il/La sottoscritto/a  nato/a 

a il  codice fiscale in qualità di 

______________________________ nell’ambito dell’attuazione del progetto suindicato 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci 

e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 

47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

 
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia 

sopra richiamata e dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione del PNRR Avv. Decreto: M4C1I1.4 - 

Riduzione dei divari territoriali 

 
Volpiano, . FIRMA…………………………………………………………………………… 

 

 



 
 

 

   

 

13 

 

Con l’occasione comunica anche il conto su cui accreditare l’incarico di che trattasi è il seguente: 

Modalità di pagamento  

□ Bonifico presso: 

Banca/Posta_____________________________________  Fil. _________________________ 

Cod. IBAN:   

e che l’aliquota IRPEF è……… 

 
 
 
 
INFORMATIVA AI SENSI  DEGLI ARTICOLI 13 e 14 DEL GDPR – Regolamento UE 2016/679 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo del GDPR 2016/679 riguardante “le regole generali per il 
trattamento dei dati”, si informa che i dati personali, rilasciati dall’associazione vengono acquisiti 
nell’ambito del procedimento relativo ai rapporti contrattuali intercorsi e futuri, per finalità connesse allo 
svolgimento delle attività istituzionali, in particolare per tutti gli adempimenti connessi alla piena attuazione 
del rapporto di collaborazione con l’Istituto Comprensivo di Volpiano. I dati sono raccolti e trattati, anche 
con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla procedura e gestione del 
contratto, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge.  
l’Istituto Comprensivo di VOLPIANO informa che tale trattamento sarà improntato ai principi di correttezza, 
liceità, trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. L’eventuale rifiuto a fornire i dati di 
cui sopra avrà come conseguenza l’impossibilità, per la scuola, di procedere alla formalizzazione dell’incarico 
di cui sopra. 
Nel caso in cui i dati non fossero del tutto corretti, l’interessato ha il diritto-dovere di aggiornamento, di 
rettifica, di integrazione dei propri dati; l’interessato ha inoltre diritto, alle condizioni previste dall’articolo 
7 del D.Lgs 196/2003, di opporsi al trattamento con conseguente rinuncia al contratto, nonché, in caso di 
violazione di legge, alla cancellazione, alla anomizzazione e al blocco dei dati trattati. 
Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio in quanto previsto dalla normativa citata al precedente punto 
1; l'eventuale rifiuto a fornire tali dati potrebbe comportare il mancato perfezionamento o mantenimento 
dei contratti più sopra menzionati 
Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, l’esperto è responsabile del trattamento 
degli stessi ai sensi del D.Lgs. 196/2003 art.11. 

Il titolare del trattamento dati è il Dirigente Scolastico dott.ssa Stefania Prazzoli per conto dell’istituto 
 


		2024-12-05T16:00:00+0100
	STEFANIA PRAZZOLI




